

MARTYNAS SKIUTĖ

PIRMASIS PROFESORIAUS E. BALČYČIO PREMIJOS LAUREATAS 2022

1272 taškai, 9 rekomendacijos

Martynas – puikus, darbštus, labai atsakingas mokinys, kurio metinių pažymių vidurkis 4 – erius metus buvo 9,0 – 9,4.

Martynas – aktyvus įvairių dalykinių renginių dalyvis, prizinininkas.

Kartu su vokalinio ansamblio „Linksmoji nata“ nariais laimėjo I – ają vietą Tarptautiniame sakralinės muzikos festivalyje „Skriski, giesmele...“, II – ają - Šiaulių regiono vaikų ir jaunimo dainavimo konkurse „Tau, mama“.

Didelis dėmesys skirtas geografijos, gamos mokslams: respublikiniame geografijos žinių konkurse „Pažink Lietuvą ir pasaulį“ laimėta II – oji vieta, dalyvauta Mažajoje geografijos olimpiadoje „Mano Gaublys“, Nacionaliniame Česlovo Kudabos geografijos konkurse, geografijos „Kengūroje“. Šiaulių miesto 8-9 kl. konkurse „Opa opa per Europą“ užimta I vieta, išlaikytas egzaminas apie atliekų kultūrą, parengtas ir respublikinėje konferencijoje „Gamta ir žmogus“ pristatytas pranešimas „Kodėl Baltijos žuvys vis retesnės ant mūsų stalo?“.

Martynas domisi istorija. Tai atsispindi aktyviu jo dalyvavimu istorijos renginiuose: Nacionaliniuose konkursuose „Lietuvos istorijos žinovas“, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro protų mūšyje „Kultūrų ratas“ ir kituose. Respublikinei konferencijai „Mano Lietuva: domiuosi, tyrinėju, atrandu, puoselėju“ parengtas pranešimas „Žydų paveldas Šiauliuose“.

Dar vienas Martyno pomėgis – domėjimasis kalbomis, gebėjimas įtaigiai, kalbėti, raiškiai perteikti kūrybinius ir dalykinius tekstus: vestas ne vienas mokyklinis renginys, skaitytos eilės... Respublikinei konferencijai „Kūrybiniai projektai XXI amžiaus pamokoje“ parengtas pranešimas „Ką tu pakviestum video skambučiui?“, Šiaulių miesto konferencijai „UNESCO pasaulio paveldas Lietuvoje“ - „Literatūrinis paklaidžiojimas po Vilniaus senamiestį“, dalyvauta Kalbų „Kengūroje“, respublikiniame iliustruoto haiku kūrybos konkurse „Žydėjimas“, Šiaulių krašto mokinių vieno žanro kūrybos konkurse „Kuriame akrostichą“ ir kituose.

Dėkojame Martynui už vadovavimą Mokinių seimui 7 – oje klasėje, atstovavimą mokyklai Šiaulių miesto mokinių savivaldoje.

Dėkojame už ketverius metus, skirtus klasės savivaldai, už stropiai ir kūrybiškai klasės bendruomenėje atliktas pareigas. Ačiū už bendradarbiavimą su klasės draugais, organizuojant temines klasės valandėles, už pristatymus „Alkoholio poveikis žmogaus organizmui“, „Narkotikų daroma žala“, „Šv. Kalėdų papročiai“, „Šv. Velykų papročiai ir tradicijos pasaulio šalyse“, „Populiarioji muziką: nuo pop iki rock“ bei kt. O kur dar matematiniai projektiniai darbai! „Knyga“, „Šiaulių miestas“, „Svajonių mokykla“ ir kt.

Kai kalbame apie Martyną, prieš akis iškyla jo šilta šypsena, kurią jis dovanoja neskaičiuodamas visiems. Ne veltui sakoma, kad jei nori, kad gyvenimas tau šypsotųsi, iš pradžių dovanok jam gerą nuotaiką“ (B. Spinoza).

Ačiū, Martynai, už gerus darbus, aktyvų dalyvavimą socialinėje, pilietinėje, prevencinėje, popamokinėje veikloje. Premijos krepšelyje taškų dalis už šią veiklą – pati didžiausia, svariausia. Tai ir didelių, ir mažų renginių, koncertų, švenčių vedimas, jų organizavimas, dalyvavimas kalėdinėse, socialinėse paramos akcijose, pagalba administracijai, mokytojams, draugams.

Pasaulis – tai veidrodis, ir jis grąžina kiekvienam jo paties atvaizdą (V.M. Tekerėjus).